
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

отАЗЖ М АА.
ПРИКАЗ

г. Геленджик

О проведении городского спортивного фестиваля для детей 
старшего дошкольного возраста «Богатырская силушка»

В целях пропаганды здорового образа жизни среди детей, посещающих 
муниципальные дошкольные образовательные учреждения муниципального 
образования город-курорт Геленджик (далее - МДОУ), их родителей, формиро
вания интереса к физической культуре и спорту, руководствуясь 
статьей 73 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, 
п р и к а з ы в а ю :

1.Провести 21 апреля 2023 года в 11.00 часов в МБУ СШ «Фортуна» го
родской спортивный фестиваль «Богатырская силушка 4+» для участников реа
лизации программ по раннему физическому развитию детей дошкольного воз
раста (далее -  «Богатырская силушка 4+»): муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения «Центр развития ребёнка -  детский 
сад муниципального образования город-курорт Геленджик (далее -  МБДОУ 
«ЦРР - д/с») №1 «Аист», МБДОУ «ЦРР -  д/с №2 «Светлячок», муниципально
го автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №5 
«Морячок» муниципального образования город-курорт Геленджик (далее - 
МАДОУ д/с), МБДОУ д/с общеразвивающего вида №8 «Буратино», МБДОУ 
д/с №19 «Золотой петушок», МБДОУ д/с №25 «Золотая рыбка», МБДОУ д/с 
№28 «Ладушки», МБДОУ д/с комбинированного вида №29 «Мальвина», 
МБДОУ «ЦРР - д/с №34 «Рябинушка».

2.Заведующим муниципальными дошкольными образовательными учре
ждениями:

1 )обеспечить участие детей дошкольного возраста в спортивном фестива
ле «Богатырская силушка 4+»;

2)организовать и провести спортивный фестиваль «Богатырская силуш
ка» для детей старшего дошкольного возраста (далее -  «Богатырская силушка») 
с 25 по 28 апреля 2023 года в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях;



2

3)представить отчет о проведенном мероприятии в муниципальное казен
ное учреждение «Центр развития образования» муниципального образования 
город-курорт Геленджик (далее -МКУ «ЦРО») (Климович) в срок до 5 мая 2023 
года.

3. Руководителю МКУ «ЦРО» Малышевой Е.А. назначить ответственным 
за организацию и проведение городского спортивного фестиваля «Богатырская 
силушка 4+» методиста МКУ «ЦРО» Климович Н.В.

4. Утвердить:
Цположение о городском спортивном фестивале «Богатырская силушка 

4+» (приложение 1);
2)состав оргкомитета по проведению городского спортивного фестиваля 

«Богатырская силушка 4+» (приложение 2).
5. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 

управления образования администрации муниципального образования город- 
курорт Геленджик Колесниченко Е.С.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления Е.В. Попова



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом исполняющего
обязанности начальника управления
образования администрации
муниципального образования
город-курорт Ееленджик
от/3  03, ^ o Z .5 № _______

ПОЛОЖЕНИЕ
о городском спортивном фестивале для детей дошкольного возраста 

(«Богатырская силушка 4+», «Богатырская силушка»)

I. Общие положения

1.1 .Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения го
родского спортивного фестиваля для детей старшего дошкольного возраста 
«Богатырская силушка» (далее -  спортивный фестиваль).

Е2.Спортивный фестиваль направлен на пропаганду здорового образа 
жизни среди детей муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
муниципального образования город-курорт Ееленджик (далее -  МДОУ) в рам
ках федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования (далее - ФЕОС ДО).

II. Цели и задачи спортивного фестиваля

2.1. Спортивный фестиваль проводится в целях:
-укрепления детского здоровья;
-укрепления связей между физкультурно-спортивными организациями 

муниципального образования город-курорт Ееленджик;
-популяризации здорового образа жизни среди детей дошкольного воз

раста и их родителей
2.2. Основными задачами спортивного фестиваля являются:
-укрепление здоровья и физического развития детей дошкольного воз

раста;
-формирование здорового образа жизни среди детей дошкольного возрас

та;
- формирование интереса к физической культуре и спорту, входящих в 

образовательные программы дошкольного образования.

III. Место и сроки проведения

3.1. Еородской спортивный фестиваль «Богатырская силушка 4+» будет 
проходить в МБУ СШ «Фортуна», расположенном по адресу: г. Ееленджик,



2

ул. Гринченко, д. 31 а.
3.2. Спортивный фестиваль «Богатырская силушка 4+» проводится 21 ап

реля 2023 года с 11.00-12.00.
3.3. Спортивный фестиваль «Богатырская силушка » проводится с 25 по 

28 апреля 2023 года в МДОУ.

IV. Участие в спортивном фестивале

4.1. В городском спортивном фестивале «Богатырская силушка 4+» при
нимают участие дети среднего дошкольного возраста, посещающие МДОУ, 
расположенные на территории муниципального образования город-курорт Ге
ленджик.

4.2.3аявку на участие в спортивном фестивале «Богатырская силушка 4+» 
представить в муниципальное казённое учреждение «Центр развития образова
ния» муниципального образования город-курорт Геленджик методисту Климо
вич Н.В. в электронном виде (сканированный документ, подписанный заведу
ющим) не позднее 17 апреля 2023 года.

V. Программа спортивного фестиваля

5.1. Спортивные соревнования (эстафеты) согласно сценарному плану.

VI. Награждение

6.1. Все участники спортивных фестивалей «Богатырская силушка 4+», 
«Богатырская силушка» награждаются благодарностями, дипломами управле
ния образования администрации муниципального образования город-курорт 
Геленджик, памятными значками.

Исполняющий обязанности 
начальника управления Е.В. Попова



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
приказом исполняющего обязанности 
начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город-курорт Е еленджик 
от УЗ- 03  iCQJ- 3» № /AU2______

СОСТАВ
оргкомитета по проведению городского спортивного фестиваля 

для детей старшего дошкольного возраста «Богатырская силушка 4+»

Климович
Наталия Владиславовна

Скрынник
Светлана Александровна

Скиба
Татьяна Игоревна

методист муниципального казённого 
учреждения «Центр развития образо
вания» муниципального образования 
город-курорт Г еленджик;

инструктор по физической культуре 
муниципального автономного до
школьного образовательного учрежде
ния муниципального образования го
род-курорт Г еленджик №5 «Морячок», 
руководитель городского методиче
ского объединения для инструкторов 
по физической культуре ДОУ.

музыкальный руководитель МБДОУ 
д/с №6 «Ромашка».

Исполняющий обязанности
начальника управления Е.В. Попова



Приложение к Положению

В оргкомитет городского спортивного 
фестиваля «Богатырская силушка 4+»

Форма-заявка
на участие в городском спортивном фестивале 

для детей старшего дошкольного возраста «Богатырская силушка 4+» 
ДОУ № __________________________________  *

№
п/п

ФИ участника Возраст ФИО матери, отца 
ребёнка (законных 

представителей)

Допуск ребёнка 
(отметка медработ

ника ДОУ

Печать, подпись заведующего ДОУ 
дата



В оргкомитет городского спортивного 
фестиваля «Богатырская силушка 4+»

ФОРМА
заявления о согласии на обработку персональных данных

Я,
(Ф.И.О.)

даю согласие муниципальному казённому учреждению «Центр развития 
образования» муниципального образования город-курорт Геленджик (далее -  
Организатор) осуществлять обработку моих персональных данных, которая 
включает: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (об
новление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, 
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение 
персональных данных.

Целью обработки персональных данных является проведение спортивно
го фестиваля.

Персональные данные, на обработку которых распространяется данное 
согласие, включают в себя следующие данные: фамилия, имя, отчество; возраст 
(ребёнка).

Обработка персональных данных производится Организатором любым 
способом, включая использование средств вычислительной техники.

Настоящее согласие действует в течение срока хранения документов, 
установленных действующим законодательством Российской Федерации.

___________________________________ «_____»___________20____г.
(Ф.И.О.) (подпись)

Исполняющий обязанности
начальника управления Е.В. Попова


